
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Comune di Redavalle 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
N. 98 DEL 16/09/2024 

 
AREA DI DETERMINA:  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
PROROGA SINO AL 31.12.2024 DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA, ANNO SCOLASTICO 2024/2025 – 
CIG B2F867017B.  
 
RICHIAMATE LE DELIBERAZIONI:  
 
N. 19 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Nota di aggiornamento a D.U.P. 2024/2026, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale viene approvato il D.U.P. per il triennio 2024/2026;  
 
N. 18 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Adozione Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il 
triennio 2024/2026 – Schema dell’Elenco Annuale 2024 – Programma Acquisizione Forniture e 
Servizi 2024/2026;  
 
N. 25 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione del triennio 2024/2026 e 
relativi allegati”;  
 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 1 del 21.03.2022 con il quale il sottoscritto viene nominato 
Responsabile del Servizio amministrativo;  
 

 
RILEVATO CHE, ai fini della procedura di che trattasi, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico 
del Progetto (RUP) il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo, il quale è 
stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
RICHIAMATA la propria Determina a contrarre n. 92 del 09/09/2024 avente ad oggetto 
“DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA, ANNO SCOLASTICO 2024/2025 – Proroga 
tecnica sino al 31.12.2024”; 

 
PRESO ATTO che è stata lanciata in data 09/09/2024 la procedura n° 189235712 tramite il 
portale Piattaforma E-Procurment di Regione Lombardia gestita da ARIA S.p.A., brevemente 
denominata Sintel, con protocollo 2372997  e scadenza fissata per il giorno 12/09/2024 alle ore 
12:30; 

 
CONSIDERATO CHE entro il termine fissato dalla Stazione appaltante è pervenuta dalla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Cooperativa Sociale Rosa dei Venti, P.IVA 01639840188 con sede a Stradella (PV) via Trento n. 
33, l’offerta economica e l’accettazione di tutta la documentazione richiesta con precedente 
determinazione a contrarre; 

 
PRESO ATTO che il soggetto economico invitato alla procedura di gestione del servizio mensa ha 
offerto il servizio al costo totale sino al 31.12.2024 per un importo di € 10.000,00 oltre IVA al 4%; 

 
DATO ATTO che le somme necessarie all’esecuzione del servizio in oggetto, trovano adeguata 
copertura sui capitoli come da prospetto sotto indicati; 
 
RITENUTO pertanto dover: 

a) provvedere alla proroga del servizio di mensa scolastica per L'A.S. 2024/2025 sino al 
31.12.2024 in favore dell’operatore economico Cooperativa Sociale Rosa dei Venti, P.IVA 
01639840188 con sede a Stradella (PV) via Trento n. 33, definendo l’importo di 
aggiudicazione in € 10.000,00 oltre IVA al 4%; 

b) perfezionare sui capitoli sotto indicato nel Bilancio 2024/2026, nel rispetto delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 
126/2014, l’impegno di spesa a favore della predetta ditta per la somma complessiva di € 
28.000,00; 

 
EVIDENZIATO che saranno rispettati gli adempimenti legislativi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, nonché quelli di pubblicità dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n°33/2013; 
 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 smi; 
- il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 
- il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge 120/2020; 
- il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge 108/2021; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs. n. 81/2008, specie l’art. 26; 
- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI PROROGARE il servizio di mensa scolastica presso la Scuola Primaria e dell’Infanzia 

sino al 31.12.2024 in favore economico Cooperativa Sociale Rosa dei Venti, P.IVA 
01639840188 con sede a Stradella (PV) via Trento n. 33 per la somma complessiva di                 
€ 10.400,00 IVA al 4% inclusa; 

 
3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in favore del predetto operatore economico, la 
somma complessiva di € 10.000,00 IVA al 4% inclusa; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva, in relazione alla esigibilità della obbligazione, al cap. 
1580/99, codice 04061103 del Bilancio 2024; 

 
5. DI DARE ATTO CHE, il corrispettivo contrattuale per il servizio è soggetto all’applicazione 

dell’I.V.A nella misura pari al 4%, e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

 
6. DI PRENDERE ATTO CHE il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo 

ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.Lgs. 36/2023; 
 

7. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene 
trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 
267/2000 nonché al Responsabile del Servizio amministrativo per l’attestazione di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli sono 
resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 
8. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 8 della 

Legge n. 241/1990, è la sig.ra Massimiliani Manuela, e che lo stesso dichiara, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 
9. DI DARE ATTO CHE: 

- la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del proprio visto, in 
conformità del D.Lgs. 267/2000; 

- la presente determina va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il 
Servizio Segreteria; 

 
10.  DI DARE ATTO CHE la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo 

Pretorio e diventerà esecutiva con l’apposizione da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a norma 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00; 

 
11. DI DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del Servizio 

procedente rilascia anche il parere di regolarità tecnico-amministrativa di cui all’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/00. 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to: Massimiliani Manuela 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Redavalle. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09 in base al quale al fine di evitare 
ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di 
accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa). 
 
Il sottoscritto responsabile, dopo aver interpellato in merito il responsabile del Servizio finanziario, 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette 
spese con le regole di finanza pubblica vigenti. 
 
 
Redavalle, lì 16/09/2024 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to:  Massimiliani Manuela 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
Redavalle, __/__/____ Il funzionario responsabileFazia Mercadante 

Umberto 


